

RÖSTER SOM VILL HÖRAS

SEXUELLA ERFARENHETER, SAMTYCKE OCH SAMTAL BLAND UNGA VUXNA MED INTELLEKTUELL FUNKTIONSNEDSÄTTNING

SYFTE

Syftet är att fördjupa förståelsen för sexuella erfarenheter och samtycke bland unga vuxna (18–35 år) med intellektuell funktionsnedsättning. Studien undersöker även deras upplevelser av att prata om sexualitet och intimitet med familj, vänner och stödnätverk.

KORT OM ANNA

Anna arbetar som utvecklingssekreterare på Funktionsstödsförvaltningen i Malmö. Hon har en bakgrund som psykiatri-sjuksköterska och har en masterexamen i kriminologi och sexologi.

KONTAKT



Anna Hart
fil. lic., i socialt arbete
Utvecklingssekreterare
Malmö universitet / Malmö stad
E-post: anna.hart@malmo.se

I denna avhandling lyfts rösterna från 22 unga vuxna med intellektuell funktionsnedsättning, som reflekterar kring sexuella erfarenheter, samtycke och samtal om sexualitet och intimitet. Studien bygger på två artiklar.



Resultaten visar både de utmaningar som är kopplade till samtycke och de uttryck för sexuellt agentskap som deltagarna uppvisar, och framhäver hur dessa två dimensioner – utmaningar och handlingskraft – kan samexistera. Studien ger ett viktigt bidrag till förståelsen av unga vuxna med intellektuell funktionsnedsättnings egna perspektiv och nyanserar bilden av deras sexuella erfarenheter.

Den kompletterar den ofta ensidiga samhällssynen på gruppen som sårbar och belyser vikten av att inom socialt arbete stödja och möjliggöra förtroendefulla samtal om sexualitet och intimitet. Den genererade kunskapen syftar till att vara praktiskt tillämpbar och bidra till utvecklingen av inkluderande och anpassade stödinsatser.

Publicerad avhandling: Hart, A. (2024). Roster som vill höras: sexuella erfarenheter, samtycke och samtal bland unga vuxna med intellektuell funktionsnedsättning (Licentiate dissertation, Malmö University Press).

Publicerad artikel: Hart, A., Löfgren, C., Carlström, C., & Elmerstig, E. (2024). A thin line between consent and abuse-Reflections on sexual experiences among Swedish young adults with intellectual disabilities. *Journal of Intellectual Disabilities*, 17446295241276245.

Se alla publikationer

